РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 05.05.2015 № 88 «Об  утверждении Правил благоустройства территории Майорского сельского поселения»
Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                           19апреля 2019  года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областным законом № 273-ЗС от 25.10.2002 г. «Об административных правонарушениях» (с изменениями и дополнениями), приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 13.04.2017г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования «Майорское сельское поселение», в целях благоустройства и санитарного содержания территории Майорского сельского поселения, Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛО:
 1. Внести в Решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 05.05.2015 № 88 «Об утверждении Правил благоустройства территории Майорского сельского поселения» следующие изменения:
 подпункт 2.11.1 изложить в новой редакции:

 «2.11.1. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления.

Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -
глава Майорского сельского поселения                                  Т.Н. Безуглова

х. Майорский
19 апреля 2019 года

№ 118